- ۳- افزایش توان تولید نیروی کار که معمولا همواره گذار اقتصادی است و اقتصاد را به رشد بیشتری وا می دارد تا بتواند پاسخگوی عرضه فزاینده نیروی کار باشد.

در نگاه به آینده، میانگین رشد عرضه نیروی کار نسبت به گذشته کاهش خواهد یافت اما تا سال ۱۳۸۹ (۲۰۱۰ میلادی) به ۶/۳ درصد خواهد رسید که به مفهوم ورود هشتصد هزار کارجو در هر سال به بازار کار خواهد بود. برای رویی با این رشد که همراه با افزایش توان تولید معادل ۴/۲ درصد سال، یا بالاتر از میانگین ۲/۱ درصد برای ۲۰ سال گذشته خواهد بود. کشور ما باید رشدی با میانگین ۶/۵ درصد در سال در تولید ناخالص داخلی را تا سال ۱۳۸۹ (۲۰۱۰ میلادی) تضمین کند تا بیکاری صرفا در سطح ۱۶ درصد باقی بماند. برای کاهش بیکاری تا سطح ۱۰ درصد رقم فعلی تا سال ۱۳۸۹، رشد تولید ناخالص داخلی باید ۸ درصد در سال باشد. اگر قرار باشد بیکاری در کشور کاهش دهد، نیازمند

آن است که پس اندازهای بیشتری سرمایه گذاری شود.